

**Lotul nr. 9 - Lotul 9 Lucrări de reparație
acoperiș la Centrul de Creație Tehnică, str.
Suceava, 103**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 136 986,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia generala				
		1.1.1. Reparatii canale de ventilare si parapet				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (canale de ventilare)	m2	19,000	14,75 12,15	280,25 230,85
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (caciuli la canale ventilare)	m2	15,000	34,80 32,40	522,00 486,00
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare)	m3	0,450	185,07 177,71	83,28 79,97
4	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (restabilirea canalelor de ventilare)	m3	0,450	4 269,82 423,71	1 921,42 190,67
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,000	4,75 1,35	90,25 25,65
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	19,000	90,10	1 711,95

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapet si canale de ventilare)			54,00	1 026,00
7	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm- cu lacrimar	m	22,000	296,15 56,25	6 515,35 1 237,50
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv - Diametru jgheab 100mm	m	50,000	288,54 13,50	14 426,75 675,00
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - Diametrul tevii 100 mm	m	14,000	245,16 15,75	3 432,24 220,50
		<i>Total</i>	lei			28 983,49
		Total Reparatii canale de ventilare si parapet Inclusiv salariu				28 983,49 4 172,14
		1.1.2. Reparatia capitala acoperisului				
10	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	50,000	37,35 30,15	1 867,50 1 507,50
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat- Praimer	m2	50,000	12,36 1,80	618,20 90,00
12	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EKP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (I strat)	m2	50,000	125,22 39,60	6 261,25 1 980,00

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EPP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (II strat)	m2	50,000	119,16 39,60	5 957,94 1 980,00
		<i>Total</i>	lei			14 704,89
		Total Reparatia capitala acoperisului Inklusiv salariu				14 704,89 5 557,50
		1.1.3. Reparatia generala				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	117,000	14,75 12,15	1 725,75 1 421,55
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	55,000	113,72 76,50	6 254,38 4 207,50
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=300 mm	m	10,000	1 223,30 18,00	12 233,00 180,00
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	10,000	41,35 4,05	413,50 40,50
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane k=2	m2	3,000	288,84 133,74	866,53 401,22
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	62,000	28,86 9,00	1 789,23 558,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	62,000	30,18 24,75	1 871,32 1 534,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62,000	4,75 1,35	294,50 83,70
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	62,000	40,65	2 520,05

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			24,75	1 534,50
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	80,000	204,70 99,00	16 376,00 7 920,00
		<i>Total</i>	lei			44 344,26
		Total Reparatia generala Inclusiv salariu				44 344,26 17 881,47
		1.1.4. Lucrari diverse				
24	TsH92B	Incarcarea in auto: material demontat	t	4,000	49,95 49,95	199,80 199,80
25	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,000	135,45 135,45	541,80 541,80
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,000	60,00 0,00	240,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			981,60
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				981,60 741,60
		<i>Total</i>	lei			89 014,24
		Total Reparatia generala Inclusiv salariu				89 014,24 28 352,71
		<i>Total</i>	lei			89 014,24
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				89 014,24 28 352,71
		2. Lucrari electrice				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	9,90 9,90	59,40 59,40
28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	95,000	21,02 15,30	1 996,57 1 453,50
29	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din	m	95,000	53,25	5 058,75

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm			30,15	2 864,25
30	RpEF02A	Corp de iluminat -Panel LED SMD486060C 48W	buc	10,000	712,05 49,05	7 120,50 490,50
		<i>Total</i>	lei			14 235,22
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				14 235,22 4 867,65

		Total	lei	103 249,46
		CNAM	24 %	7 972,89
		Cheltuieli de transport	1 %	683,87
		Cheltuieli de regie	1 %	1 119,06
		Beneficiu de deviz	1 %	1 130,25
		Total		114 155,53
		TVA	20 %	22 831,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		136 986,63 33 220,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 136 986,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	139,484	45,00	6 276,78
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,900	45,00	1 255,50
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	75,000	45,00	3 375,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	108,170	45,00	4 867,65
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,530	45,00	1 643,85
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	60,900	45,00	2 740,50
7.	7422010060100	Timplar	h-om	168,000	45,00	7 560,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,480	45,00	741,60
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,175	45,00	4 327,88
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,591	45,00	431,60
Total manopera						33 220,36

Materiale:

1.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	102,742	5,00	513,71
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	31,650	13,00	411,44
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,403	350,00	841,05
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,120	350,00	42,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,100	12,00	37,20
6.	2413217300010	Cleme	buc	7,140	1,00	7,14
7.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,936	10,00	29,36
8.	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat-subif Praitmer	kg	15,000	35,00	525,00
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,150	22,00	267,30
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,800	35,00	868,00
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,800	22,00	39,60
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,300	15,00	139,50
13.	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400 mm	m	10,000	30,00	300,00
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	68,200	16,00	1 091,20
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	181,800	8,00	1 454,40
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	821,408	2,40	1 971,38
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,978	2,40	52,75
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,014	130,00	1,82
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	16,863	13,00	219,22

20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,720	4,00	14,88
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	65,404	5,00	327,02
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	87,660	4,00	350,64
23.	2661122803601	Tub flexibil	m	106,590	20,00	2 131,80
24.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,252	0,00	0,00
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,320	0,00	0,00
26.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,399	0,00	0,00
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,300	30,00	309,00
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	31,000	2,00	62,00
29.	26821326004700	Membrane bituminoase I strat Uniflex EKP	m2	60,662	65,00	3 943,03
30.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EPP (II strat)	m2	60,662	60,00	3 639,72
31.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,880	30,00	686,40
32.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	73,216	55,00	4 026,88
33.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,576	30,00	137,28
34.	27104063117260	Burlan rotund prefabricat tip brass (100 mm)	m	14,994	120,00	1 799,28
35.	27104063118000	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 100mm	m	54,075	110,00	5 948,25
36.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	84,000	95,00	7 980,00
37.	27431235490260	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - b=300 mm	m	10,000	1 200,00	12 000,00
38.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,830	20,00	36,60
39.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,090	30,00	62,70
40.	2873122000750	Plase din armatura	kg	4,500	22,00	99,00
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	100,000	1,00	100,00
42.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,570	1,00	3,57
43.	2874115837745	Suruburi	buc	515,000	1,00	515,00
44.	2874136313300	Diblu din metal	buc	320,000	1,00	320,00
45.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,720	30,00	261,60
46.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,300	85,00	875,50
47.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,140	100,00	714,00
48.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,570	95,00	339,15
49.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,570	60,00	214,20
50.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,300	320,00	3 296,00
51.	28752744005010	Corp de iluminat -Panel LED SMD486060C 48W	buc	10,200	650,00	6 630,00
52.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	72,100	35,00	2 523,50
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,594	28,00	212,63
54.	4100126202818	Apa	m3	0,259	28,00	7,26
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,050	2,00	8,10
		Total materiale de constructii				68 387,06

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,000	15,00	15,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,036	50,00	251,80
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,675	120,00	561,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,189	50,00	9,45
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,844	130,00	499,72
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,535	100,00	53,50
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,178	65,00	11,57

8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,500	160,00	240,00
		Total utilaje de construcții				1 642,04

Total	lei	103 249,4 6
CNAM	24 %	7 972,89
Cheltuieli de transport	1 %	683,87
Cheltuieli de regie	1 %	1 119,06
Beneficiu de deviz	1 %	1 130,25
Total		114 155,5 3
TVA	20 %	22 831,10

Total deviz:

**136 986,6
3**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul nr. 9 - Lotul 9 Lucrări de reparație
acoperiș la Centrul de Creație Tehnică, str. Suceava,
103**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia generala				
		1.1.1. Reparatii canale de ventilare si parapet				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (canale de ventilare)	m2			14,75 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			280,25
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (caciuli la canale ventilare)	m2			34,80 32,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	45,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			522,00
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare)	m3			185,07 177,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	28,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			83,28
4	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (restabilirea canalelor de ventilare)	m3			4 269,82 423,71
	7122050013400	Zidar	h-om	7,9160	45,00	356,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	45,00	67,51
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	8,00	3 232,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	2,40	117,22
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	13,00	157,82
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2660	350,00	93,33
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	22,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1680	28,00	4,73
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			1 921,42
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,75 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			90,25

1	2	3	4	5	6	7
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapet si canale de ventilare)	m2			90,10 54,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,40	18,96
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	13,00	7,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	28,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	130,00	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 711,95
7	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm- cu lacrimar	m			296,15 56,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	45,00	24,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	45,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	55,00	183,04
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	30,00	6,24
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	30,00	31,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	20,00	1,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,40	10,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	350,00	4,72
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	130,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	130,00	2,60
		<i>Total</i>	lei			6 515,35
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv - Diametru jgheab 100mm	m			288,54 13,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,50
	27104063118000	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 100mm	m	1,0500	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	320,00	65,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	85,00	17,51
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	130,00	2,60
		<i>Total</i>	lei			14 426,75
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - Diametrul tevii 100 mm	m			245,16 15,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75
	27104063117260	Burlan rotund prefabricat tip brass (100 mm)	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	100,00	51,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	95,00	24,22
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	130,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			3 432,24
		1.1.2. Reparatia capitala acoperisului				
10	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua	m2			37,35

1	2	3	4	5	6	7
		straturi				30,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	120,00	7,20
		Total	lei			1 867,50
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat- Praimer	m2			12,36 1,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat-subif Praimer	kg	0,3000	35,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	28,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	120,00	0,04
		Total	lei			618,20
12	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EKP lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (I strat)	m2			125,22 39,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	26821326004700	Membrane bituminoase I strat Uniflex EKP	m2	1,1500	65,00	78,86
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	13,00	4,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			6 261,25
13	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex EPP lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (II strat)	m2			119,16 39,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EPP (II strat)	m2	1,1500	60,00	72,79
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	13,00	4,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			5 957,94
		1.1.3. Reparția generală				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți, inclusiv glafurile ușilor și ferestrelor	m2			14,75 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			1 725,75
15	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			113,72 76,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	28,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	130,00	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
		Total	lei			6 254,38
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=300 mm	m			1 223,30 18,00
	7422010060100	Timplă	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	27431235490260	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - b=300 mm	m	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		Total	lei			12 233,00
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m			41,35
						4,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400 mm	m	1,0000	30,00	30,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		Total	lei			413,50
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane k=2	m2			288,84
						133,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9720	45,00	133,74
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,6000	22,00	13,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	29,2200	4,00	116,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0224	28,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1580	130,00	20,54
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0592	65,00	3,86
		Total	lei			866,53
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,86
						9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	28,00	0,01
		Total	lei			1 789,23
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,18
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	130,00	0,13
		Total	lei			1 871,32
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,75
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			294,50
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,65
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		Total	lei			2 520,05
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			204,70
						99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor	m2	1,0500	95,00	99,75

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	130,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			16 376,00
		1.1.4. Lucrari diverse				
24	TsH92B	Incarcarea in auto: material demontat	t			49,95
						49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
		<i>Total</i>	lei			199,80
25	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			135,45
						135,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	45,00	135,45
		<i>Total</i>	lei			541,80
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			60,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	160,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
		2. Lucrari electrice				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			9,90
						9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		<i>Total</i>	lei			59,40
28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			21,02
						15,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	45,00	15,30
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	5,00	5,41
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	10,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			1 996,57
29	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			53,25
						30,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	45,00	30,15
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	20,00	22,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	30,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			5 058,75
30	RpEF02A	Corp de iluminat -Panel LED SMD486060C 48W	buc			712,05
						49,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	45,00	49,05
	28752744005010	Corp de iluminat -Panel LED SMD486060C 48W	buc	1,0000	650,00	663,00
		<i>Total</i>	lei			7 120,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.